
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 25 de novembro de 2024 - Ano 06 - Edição nº 1.056 

 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

DECRETO 

DECRETO Nº 4012 DE  22/11/2024 
Dispõe sobre ponto facultativo nas repartições públicas municipais.  
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

D E C R E T A: 
Art. 1º Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas, nos 
dias 23, 24, 30 e 31 de dezembro, em razão dos festejos de final de 
ano, com exceção daqueles serviços considerados essenciais às 
atividades da municipalidade. 
Art. 2º Os servidores que trabalharem nos dias acima, compensarão 
nos meses subsequentes, mediante escala de compensação. 
Art. 3º Os responsáveis de cada setor deverão entregar na Diretoria 
de Administração, a relação dos servidores que trabalharam, e a data 
em que cada servidor fará a compensação. 
 Art. 4º Todos os impostos e taxas que vencerem nos dias citados, 
serão automaticamente prorrogados para os dias úteis subsequentes.  
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura Municipal da Estância Climática de Caconde, 22 de 
novembro de 2024. João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 

LEI 

LEI Nº 2984 DE  22/11/2024 
Declara de Utilidade Pública a Associação de Apoio a Pessoas no 
Espectro Autista – AAPEA. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a 
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte, 

L E I: 
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública a Associação de Apoio a 
Pessoas no Espectro Autista – AAPEA, com sede na Rua Pedro Bazzilli, 
s/nº, Praça “Prefeito José Orrico”, no Bairro dos Cristais, Caconde, 
Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 51.598.188/0001-52, 
cujo estatuto foi registrado no Cartório de Registro de Títulos e 
Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da Comarca de Caconde, 
registrado e microfilmado sob o nº 410, em 23 de maio de 2023, com 
19 (dezenove) folhas. 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura Municipal da Estância Climática de Caconde, em 22 de 
novembro de 2024. João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0165/2024 
DISPENSA: 0085/2024 
OBJETO: Aquisição de 50 boias de arinque para serem utilizadas no 
parque prainha. 
CONTRATADO: MILENIO EMPREENDIMENTOS EIRELI  
CNPJ: 23.763.065/0001-94 
VALOR PREVISTO: R$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais) 
 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0169/2024 
DISPENSA: 0089/2024 
OBJETO: Aquisição de dois armários de aço, 05 arquivos, duas cadeiras 
diretor, três computadores, um notebook, uma tv smart de 43”. 
CONTRATADO: CARMA DE FARIA FERFOFLIA 1204810850  
CNPJ: 30.550.377/0001-85 
VALOR PREVISTO: R$ 22.055,00 (sete mil e cinquenta reais) 
CONTRATADO: ALEXANDRA CRISTINA ROQUE 14853802832  
CNPJ: 36.140.548/0001-84 
VALOR PREVISTO: R$ 10.480,000 (dez mil quatrocentos e oitenta 
reais) 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0178/2024 
DISPENSA: 0098/2024 
OBJETO: Aquisição de peças para manutenção da máquina de pintura 
viária airless a gasolina modelo superline 250. 
CONTRATADO: MILENIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CNPJ: 23.763.065/0001-94 
VALOR PREVISTO: R$ 4.134,44 (quatro mil cento e trinta e quatro reais 
e quarenta e quatro centavos) 
 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0191/2024 
DISPENSA: 00106/2024 
OBJETO: Aquisição de alimentos pronto acondicionado em 
embalagem tipo marmitex 

CONTRATADO: LIOU BOA SHIUN 
CNPJ: 58.602.616/0001-12 
VALOR PREVISTO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
 

EDITAL 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 2 

 
 

 

Edição nº 1.056 de 25 de novembro de 2024 

ATOS LEGISLATIVO 

 

 

   
 

     

 

 



 
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 3 

 
 

 

Edição nº 1.056 de 25 de novembro de 2024 

 

 
 

 
******************************************************** 

 
 
 
 


		2024-11-25T16:23:45-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




